
Verordnung des BLW 

über die Festlegung von Perioden und Fristen sowie die Freigabe  
von Zollkontingentsteilmengen für die Einfuhr von frischem Gemüse, 
frischem Obst und von frischen Schnittblumen 

(VEAGOG-Freigabeverordnung) 

 
Änderung vom 01.05.2012 

 
Das Bundesamt für Landwirtschaft, 

gestützt auf Artikel 14 Absatz 4 Buchstabe b der Verordnung vom 7. Dezember 
19981 über die Einfuhr und die Ausfuhr von Gemüse, Obst und Gartenbauerzeugnis-
sen (VEAGOG), 

verordnet: 

I 

Der Anhang 3 der VEAGOG-Freigabeverordnung vom 12. Januar 20002 erhält die 
Fassung gemäss Beilage. 

II 

Diese Änderung tritt am 01.05.2012 in Kraft. 

 

 

29.02.2012 Bundesamt für Landwirtschaft 

  

  

  

 Bernard Lehmann 

 

  

 
1  SR 916.121.10 
2  SR 916.121.100 

916.121.100 



Landwirtschaft 916.121.100 

Anhang 3 
(Art. 3 Abs. 2)   

Tarifnummer3 Zollkontingentsteilmenge Zeitperiode 

   

0603.1110/1210/1310/ 
1410/1510/1911/1928 

Inlandleistung CHF 3.-- : 1 kg 4 1. Mai – 25. Oktober 

  

  

3  SR 632.10 Anhang 
4  Verhältnis der in einem Kaufvertrag vereinbarten Übernahme von inländischen Schnitt-

blumen in Schweizer Franken zum Anrecht auf einen Zollkontingentsanteil in kg brutto 
(Verteilschlüssel für Kaufverträge nach Art. 14, Abs. 4, Bst. b VEAGOG; SR 
916.121.10) 


